Муниципальное общеобразовательное учреждение
Ивановская средняя общеобразовательная школа
(МОУ Ивановская СОШ)

ПРИКАЗ

27.02.2024                                      с. Ивановское                             №  03 / 01-01

О проведении всероссийских проверочных работ (ВПР) в 4-8 и 11  классах в 2024 году

На основании Приказа Министерства образования Ярославской области от 20.02.2024 года № 45 /01-04 «Об  организации проведения  всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Ярославской области в 2024 году», Приказа Отдела образования и воспитания Администрации Борисоглебского муниципального района № 50 / 01-03 от 26.02.2024 г. «Об организации проведения Всероссийских проверочных работ в Борисоглебском районе  в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения ВПР согласно приложению приказа Министерства образования ЯО (Приложение № 1);
1. Назначить координатором по проведению ВПР в МОУ Ивановская СОШ  заместителя директора  по учебной работе  Кормилицына Д.А.;
1. Назначить техническим специалистом по проведению ВПР системного администратора Гаврюшина П.А.;

1.  Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классе учителей Точилову Е.Н., Бадахину Т.О.;
- в 5 классе социального педагога Павлычеву Л.С.;
- в 6 классе учителя Божкову М.В.;
- в 7 классе учителя Плаксина Д.А.;
- в 8 классе учителя Бавыкину С.А.;
- в 11 классе учителя Аниканову О.Н.;
4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4-8 и 11 классах на 2-4 уроках, согласно графику (Приложение № 1);
5. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий;
6. Утвердить состав комиссий для проверки ВПР (Приложение № 2);
7. Обеспечить хранение работ участников ВПР до  30.04.2025 года.

И.о. директора МОУ Ивановская СОШ                                            Божков Ф.Н.

С приказом ознакомлены:
Кормилицын Д.А.
Точилова Е.Н.
Бадахина Т.О.
Павлычева Л.С.
Божкова М.В.
Плаксин Д,А.
Бавыкина С.А,
[bookmark: _GoBack]Аниканова О.Н.